Кировское областное государственное профессиональное образовательное
бюджетное учреждение «Кировский медицинский колледж»

(КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ

18 декабря 2025                                                                               № 943

г. Киров

Об утверждении состава рабочих групп регионального

учебно-методического объединения в системе среднего профессионального
образования по укрупненной группе специальностей

Здравоохранение и медицинская наука по направлениям
31.00.00 Клиническая и профилактическая медицина,

34.00.00 Сестринское дело на 2026 год

В соответствии с приказом Министерства образования Кировской области
от 31.01.2018 № 5-238 «Об утверждении списка председателей учебно-
методических объединений в системе среднего профессионального
образования Кировской области», Положением о региональных учебно-
методических объединениях в системе среднего профессионального
образования Кировской области и создании региональных учебно-
методических объединений в системе среднего профессионального
образования Кировской области, утвержденным приказом Министерства
образования Кировской области от 19.12.2017 № 5-1189, а также в целях
реализации основных направлений деятельности регионального учебно-
методического объединения (далее – РУМО), с учетом изменений
персонального состава специалистов и преподавателей колледжа, филиалов,
образовательных организаций п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав РУМО по укрупненным группам специальностей

31.00.00 Клиническая и профилактическая медицина, 34.00.00 Сестринское
дело из числа сотрудников администрации и преподавателей
КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж» и филиалов в г. Котельниче,
г. Уржуме, г. Омутнинске, г. Советске (Приложение №1).

2.  Утвердить состав РУМО по укрупненным группам специальностей
31.00.00 Клиническая и профилактическая медицина, 34.00.00 Сестринское
дело из числа сотрудников администрации и преподавателей образовательных
организаций немедицинского профиля, осуществляющих подготовку
выпускников по специальности «Сестринское дело» (Приложение №2).

3. Утвердить составы советов по рассмотрению методических
материалов (приложение №3).

4. Назначить координатором деятельности рабочих групп Касимову Э.Р.,
начальника отдела по учебно-методической работе КОГПОБУ «Кировский
медицинский колледж».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Бельтюкова О.В.

Исп. Касимова Э.Р. 53-91-08

                                                                                     Приложение  №1

к приказу КОГПОБУ «Кировский
медицинский колледж»

от 18 декабря 2025 № 943

Состав РУМО1 в системе СПО

по укрупненным группам специальностей
31.00.00 Клиническая и профилактическая медицина

(специальности: «Лечебное дело», «Акушерское дело», «Лабораторная диагностика»,
«Стоматология ортопедическая», «Стоматология профилактическая»),

34.00.00 Сестринское дело (специальность «Сестринское дело»)

№п/п Ф.И.О. Должность
КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж»

1.  Бельтюкова О.В. Директор КОГПОБУ, к.пед.н., доцент
2.  Патрушева В.А. Заместитель  директора по учебно-воспитательной работе
3.  Кощеева Е.В. Заместитель директора по учебно-производственной работе
4.  Касимова Э.Р Начальник учебно-методического отдела
5.  Ситникова Л.Р. Заведующий отделением
6.  Гущина Н.О. Заведующий отделением, председатель ЦМК

«Профессиональной подготовки лабораторно-
гигиенического профиля»»

7.  Ашихмина О.А. Заведующий отделением
8.  Гилева И.А. Преподаватель, председатель ЦМК «Технология оказания

медицинских услуг»
9.  Прозорова М.Н. Преподаватель, председатель ЦМК

«Общепрофессионального профиля», к.пед.н., доцент
КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж», филиал в г. Котельниче

10. Кашина Г.Г.,  Заведующий филиалом
11. Черных И.А.  Заведующий учебной части
12. Карлова Н.В. Заведующий производственной практикой

КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж», филиал в г. Уржуме
13. Марышев О.А.  Заведующий филиалом
14. Решетникова М.Н.  Заведующий учебной части

КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж», филиал в г. Омутнинск
15. Коновалов С.В.  Заведующий филиалом
16. Кускова С.А.  Заведующий учебной части
17. Коновалова О.В. Заведующий производственной практикой

КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж», филиал в г. Советск
18. Сивогривова О.Ю.  заведующий филиалом

1

При необходимости к работе в составе рабочих групп могут привлекаться представители
практического здравоохранения и преподаватели колледжа и филиалов.

          Приложение  №2

к приказу КОГПОБУ «Кировский
медицинский колледж»

от 18 декабря 2025 № 943

Состав РУМО в системе СПО
по укрупненным группам специальностей

31.00.00 Клиническая и профилактическая медицина
(специальности: «Лечебное дело»), 34.00.00 Сестринское дело

(специальность «Сестринское дело»)
из числа специалистов и преподавателей ПОО немедицинского профиля

1. Полудницына Ольга Иувановна, заведующий учебно-производственной практикой
КОГПОБУ «Слободской технологический колледж».
2. Титова Светлана Викторовна, заведующий учебно-методическим кабинетом
КОГПОБУ «Слободской технологический колледж».
3. Балыбердина Алевтина Васильевна, заведующий учебной частью КОГПОБУ
«Кировский многопрофильный техникум», филиал в г. Луза.
4. Кварталова Дания Назимовна, методист КОГПОАУ «Сосновский судостроительный
техникум».
5. Якушкова Наталия Юрьевна, зав. Медицинским отделением КОГПОАУ «Яранский
технологический техникум».
6. Буравлева Ольга Евгеньевна, заместитель директора по УПР «Зуевский механико-
технологический техникум».

_____________

  Приложение  №3

к приказу КОГПОБУ «Кировский
медицинский колледж»

от 18 декабря 2025 № 943

Состав совета по рассмотрению методических материалов, представляемых
профильными и непрофильными профессиональными образовательными

организациями для экспертизы РУМО СПО

1. Касимова Эльвира Равиловна, начальник учебно-методического отдела КОГПОБУ
«Кировский медицинский колледж»;
2. Косых Алексей Николаевич, методист КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж»,
филиал в г. Котельниче;
3. Патрушева Валентина Александровна, заместитель директора КОГПОБУ «Кировский
медицинский колледж» по учебно-воспитательной работе;
4. Прозорова М.Н., преподаватель, председатель ЦМК общепрофессионального профиля
КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж», к.п.н.;
5. Якушкова Н.Ю., зав. медицинским отделением КОГПОАУ «Яранский технологический
техникум».
6. Кварталова Д.Н., методист КОГПОАУ «Сосновский судостроительный техникум»
7. Титова С.В., заведующий учебно-методическим кабинетом КОГПОБУ «Слободской
технологический колледж»
8. Балыбердина А.В., заведующий учебной частью КОГПОБУ «Кировский
многопрофильный техникум», филиал в г. Луза.

_________________